



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "О почетном звании Орловской области "Населенный пункт воинской доблести"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

30 июня 2017 года

#### Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 6 апреля 2015 года № 1766-ОЗ "О почетном звании Орловской области "Населенный пункт воинской доблести" (Орловская правда. 7 апреля 2015 года. № 36) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) слова "населенным пунктам (" исключить;

б) слова "деревне) Орловской области" заменить словами "деревне Орловской области (далее – населенный пункт)";

2) в статье 2:

а) в части 1 слова "городу, поселку городского типа, поселку, селу, деревне Орловской области (далее – населенный пункт)" заменить словами "населенным пунктам";

б) в части 2 слова "федеральным законодательством" заменить словами "законодательством Российской Федерации";

3) в статье 3:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Предложение о присвоении населенному пункту почетного звания в письменной форме с приложением документально подтвержденного описания событий, послуживших основанием для внесения предложения о присвоении населенному пункту почетного звания, которое должно содержать официальную информацию об ожесточенных сражениях, в ходе которых защитники Отечества проявили мужество, стойкость и героизм (далее также – предложение), вносится органами местного самоуправления поселений, гражданами Российской Федерации, общественными объединениями в представительный орган городского округа Орловской области либо муниципального района Орловской области, на территории которого расположен населенный пункт (далее – представительный орган).";

б) в части 4:

слова "решение, предложение и ходатайство" исключить;

после слов "(далее – глава муниципального образования)" дополнить словами ", ходатайство с приложением решения и предложения";

в абзаце третьем слово "направлении" заменить словом "внесении";

4) в статье 4:

а) часть 1 после слова "Ходатайства" дополнить словами "с приложением решений и предложений";

б) в части 2 слова "В течение 20 дней со дня поступления ходатайства" заменить словами "В течение 20 рабочих дней со дня поступления ходатайства, решения и предложения";

в) часть 3 после слов "почетного звания направляет" дополнить словом "указанное";

г) дополнить частью 6<sup>1</sup> следующего содержания:

"6<sup>1</sup>. Процедура согласования областным Советом повторно поступившего решения комиссии о необходимости присвоения населенному пункту почетного звания после устранения комиссией основания, указанного в части 5 настоящей статьи, аналогична процедуре согласования областным Советом указанного решения при его первоначальном внесении в областной Совет.";

5) в части 1 статьи 5 слова "о присвоении населенному пункту почетного звания" исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

7 ИЮЛЯ 2017 года

№ 2125 -ОЗ